
 

 1 

 

Acuerdo del Coordinador del Área de Enseñanza Superior del IAC, designado 

como instructor para el procedimiento de adjudicación de 6 becas de verano 

para la formación en Investigación Astrofísica dirigidas a estudiantes 

universitarios que estén cursando el máster (curso 2023-2024), convocadas 

según Resolución de 21 de marzo de 2024 (extracto publicado en BOE nº 81, 

de 2 de abril de 2024). PS-2024-018. 

El 24 de abril de 2024 fue publicada la aprobación de las listas provisionales de 

solicitudes admitidas y excluidas para la adjudicación de 6 becas de verano para la 

formación en la investigación astrofísica dirigidas a estudiantes universitarios que estén 

cursando el máster (curso 2023-2024). 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo 

previsto en el apartado tres de la base octava de la referida convocatoria, este órgano 

instructor, ACUERDA: 

Primero: Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura 

como Anexo I en este Acuerdo. 

Segundo: Publicar la relación definitiva de aspirantes excluidos/as que figuran como 

anexo II en este Acuerdo, con indicación de los motivos de exclusión.  

Sexto: Dichos anexos se publicarán en la dirección de internet https://www.iac.es 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del 

Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su 

publicación de acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación en 

La Laguna, a 3 de mayo de 2024. 

 

El Instructor, 

 

 

 

 

Fdo.  Prof. Artemio Herrero Davó 

Coordinador del Área de Enseñanza Superior



 

 

 2 

ANEXO I.- ADMITIDOS  

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

 00946-01827875 VILLA GRACÍA, Guillermo ****7930*  

00946-01830102 PÉREZ GARROTE, María ****8901* 

00946-01832856 
CORREA VELÁSQUEZ, Javier 
Josué 

****2505 

00946-01833436 TALAVERA CAPILLA, Paula ****5564* 

00946-01834838 MOYA BLANCO, Teresa ****5020* 

00946-01836481 CRUZ MAESTRE, Blanca ****6658* 

00946-01836536 YANG, Liang Liang ****6410* 

00946-01836711 ARRIZABALAGA DÍAZ-CABEJA, 
Cecilia 

****1421* 

00946-01836933 MIRABAL BETANCORT,  David ****9393* 

00946-01838090 DE LA FUENTE CASTELBÓN, 
Rodrigo 

****6853* 

00946-01838316 ROSSELLO TRUYOLS, Pere ****3762* 

00946-01838459 MONTERO VEGA, Miguel ****6792* 

00946-01838786 VALENCIANO RUANO, 
Fernando 

****9495* 

00946-01838891 SOLER PÉREZ, Oscar ****2769* 

00946-01839382 TURRADO PRIETO, Sergio ****7510* 

00946-01839480 MÉNDEZ LÁPIDO, Carlota ****3891* 

00946-01839942 MOYANO REJANO, María 
Inmaculada 

****5112* 

00946-01840278 GARCÍA PALACIOS,  Garazi *****6155 

00946-01840349 AKOUDAD EKAJOUAN, Hamza ****9883* 

00946-01840947 DUCE CABEZA, Marina ****3521* 

00946-01840960 LAMBARRI MARTÍNEZ, Asier ****6963* 

00946-01841255 LAMOLDA MIR, Sofía ****8717* 

00946-01841282 VARO O’FERRALL, Ana 
Crescentina 

****2958* 

00946-01841497 RODRIGUEZ VEGA, Guillermo *****6954 

00946-01841629 GÓMEZ MANTECÓN, Jesús ****5812* 



 

 

 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

00946-01841659 EGUIGUREN ARRIZABALAGA, 
Patxi 

****8853* 

00946-01841739 MOLINA CALZADA, Juan 
Antonio 

****6871* 

00946-01841774 MOLINA NAVARRO, Ángel ****2631* 

00946-01841787 PERDOMO MARTIN, Cathaysa ****4320* 

00946-01841820 CASTILLO DE LA CRUZ, 
Carmen 

****5729* 

00946-01841835 RODRIGUEZ SANZ, Salvador ****0487* 

00946-01841862 ORTEGA CASAS, Iris ****2694* 

00946-01842043 CALATAYUD BORRAS, Yessica ****4260* 

00946-01843214 MOYA PLAZA, Javier ****6127* 

00946-01843223 ARAUJO ÁLVAREZ, Carlos ****2606* 

00946-01842627 MD REDYAN, Ahmed *******7709 

00946-01843533 ESCUDERO COCA, Pablo ****8843* 

00946-01843680 BARNES SÁNCHEZ, Fernando ****9485* 

00946-01843694 RIVERO GONZÁLEZ, María 
Elena 

****9633* 

00946-01843754 DRAKE HERNÁNEZ, Pablo *****2109 

00946-01843755 GARCÍA JIMÉNEZ, Daniel ****4072* 



 

 

 4 

 

ANEXO II.- EXCLUIDOS 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDO, NOMBRE DNI/PASAPORTE 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

00946-01839570 FAKIOLA, Christina ****6453 (1) 

00946-01839976 
GÓMEZ HERNÁNDEZ, 
Carmen 

****7838* (1) 

00946-01843230 
MAKSYMOWICZ-
MACIATA, Michalina 

*****4876 (1) 

00946-01843834 
SICILIA GONZÁLEZ, 
Sergio 

****5904* 
(2); (3 c) a)); 
(4)  

 
CAUSA DE EXCLUSIÓN: 

(1) Art. Quinto b) Titulación y estudios en curso. Los candidatos deberán estar cursando 
un máster afín a la Astrofísica (preferentemente en Física o 
Matemáticas), (Curso 2023-2024) en el momento de presentación 
de instancias. 

(2) Art. Séptimo 2. 
a) 

Anexos  III y IV, debidamente cumplimentados y firmados. 

(3)  Art. Séptimo 2. 
c) 

a) Certificación académica personal completa acreditativa de los 
estudios de grado y de máster que se incluyan en la solicitud de 
admisión, en original o fotocopia.  

b) En el caso en que el certificado de estudios no indique la nota media 
en el baremo de 0 a 10, se hará la conversión a ese baremo en cada 
una de las materias cursadas, detallando el método aplicado en una 
declaración que se adjuntará al expediente académico.  

(4) Art. Séptimo 5. 
g) 

Anexo VI, debidamente cumplimentado y firmado. 

 


		2024-05-04T10:54:42+0100
	HERRERO DAVO ARTEMIO - 22531681F




